



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000053/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002309

Origem	Tomada de Preços Nº 000008/2022		Processo	004311/2022			
Contrato	Contrato Nº 000053/2023						
Empresa	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2 de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)		M²	10,90	867,250	9.453,02
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							9.453,02
Local	00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
002		BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm		M²	1.734,00	121,270	210.282,18
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							210.282,18
Local	00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
003		CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS e grelha articulada em ffa em vias urbanas		UN	10,00	1.762,020	17.620,20
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							17.620,20
Local	00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
004		CERCA EM TELA REVESTIDA EM PVC COM MOURÕES DE CONCRETO, 10 X 10 X 2,40		M²	120,00	129,160	15.499,20
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							15.499,20
Local	00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
005		CORPO BSTC DIÂMETRO 0,40 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO. exclusive tubo		M	40,00	212,770	8.510,80
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							8.510,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
006		CORPO BSTC DIÂMETRO 0,60 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO. exclusive tubo		M	258,00	336,300	86.765,40
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							86.765,40
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-1799000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
007		EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO incluindo equipamentos, transporte e profissionais nivel médio		UN	0,35	22.694,720	7.943,15
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							7.943,15
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
008		ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA		M3	411,11	16,490	6.779,20
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							6.779,20
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-1799000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
009		ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CAT. H= 1,50 A 3,00 M		M²	267,69	22,850	6.116,72
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							6.116,72
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
010		ESCORAMENTO CONTÍNUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA de largura de até 400mm.		M²	98,00	174,870	17.137,26
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							17.137,26
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-1799000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
011		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro		M²	151,77	109,250	16.580,87
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							16.580,87
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
012		MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM		M	671,42	80,790	54.244,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3					
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							54.244,02
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
013		PASSEIO DE CIMENTADO CAMURÇADO COM ARGAMASSA de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa		M²	555,25	195,150	108.357,04
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							108.357,04
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
014		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 4,0 X 2,0 M, PADRÃO DER-ES		M²	8,00	353,970	2.831,76
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							2.831,76
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
015		POÇO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPÃO F.F.A.P inclusive escavação e transporte do tampão		UN	5,00	5.050,700	25.253,50
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							25.253,50
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
016		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.N.) H=0,15M		M²	2.289,25	1,860	4.258,01
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							4.258,01
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
017		REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS		M²	80,00	96,230	7.698,40
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							7.698,40
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
018		SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA inclusive suporte em madeira		M²	1,50	897,140	1.345,71
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							1.345,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
019		TELA SOLDADA EM AÇO tipo telcon q-138 p/ armadura (labor)		M²	555,25	33,640	18.678,61
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							18.678,61
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
020		TRANSPORTE DE MATERIAIS PARA DMT ACIMA DE 15 KM (caminhão basculante) (0,352*0,00 + 0,373*65,00 + 13,499)		TONE L	143,89	48,440	6.970,03
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							6.970,03
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
021		TRINCHEIRA DE CONCRETO COM PROFUNDIDADE DE 1,50M comprimento de 1,50m largura de 1,00m, grelha em vergalhão de 25mm e perfil i ou h laminado.		M	15,00	5.054,610	75.819,15
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							75.819,15
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
022		REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL)		M²	261,39	48,930	12.789,81
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							12.789,81
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
023		TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA dn 200 mm, junta elástica - fornecimento e assentamento. af_01/2021		M	356,92	124,540	44.450,82
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							44.450,82
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00471-170400000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
024		POÇO DE VISITA EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,80M (1,20X1,20M), EM VIAS URBANAS		UN	7,00	4.731,300	33.119,10
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							33.119,10
Local		00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
025		COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO		UN	29,00	606,980	17.602,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

	rede dn 150 mm,coletor predial dn 100 mm, l = 2,0 m, largura da vala = 0,65 m; com selim e curva 90 graus; escavação manual, preparo de fundo de vala e reaterro compactado. af_06/2022						
Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos:							17.602,42
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							816.106,39
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI:							816.106,39